
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Бројпредмета:ROP-ALE-24892-ISAW-1/2017 

Заводни број: III/07-351-1497/2017 

Дана 22.8.2017.године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                      Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, 

решавајући по захтеву инвеститора: Општине Алексинац, ул. Књаза Милоша бр.169 за 

издавање одобрења за извођење радова коју заступа председник општине Ненад 

Станковић преко пуномоћника Зорана Јовића, на основу члана 145. став 3. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС “ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 

42/13, 50/13, 98/13  132/14 и 145/14), члана 29. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/2015 и 

96/2016) и члана 136. и члана 39. Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник РС“ број 18/2016), доноси: 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 

                    ОДОБРАВА  СЕ  инвеститору: Општини Алексинац, МАТИЧНИ 

БРОЈ: 07173075, ПИБ: 100313169, извођење  радова  на изградњи секундарних или 

дистрибутивнх мрежа комуналне инфраструктуре – улична расвета, у Алексинцу, 

у новоизграђеној улици иза центра „Таш“, која ће по изгледу одговарати раније 

изведеној расвети у улици 7. јули и Војске Југославије, на кп.бр. 2910/3, 2885/1, 

1991, 1992 и 2911/1 у КО Алексинац варош.  Објекат је категорије Г, класификациони 

број: 222410 (локални електрични водови). Дужина трасе износи 330 m, стубови 

расвете износе 7 m, број стубова - 10 комада, растајање између стубова 35 m. Напајање 

новопројектваног јавног осветљења је предвиђено од металног стуба Sp постојеће 

расвете у улици Војске Југославије. Предрачунска вредност радова износи: 

2.186.600,00 динара (без ПДВ-а). 

               Радови из става 1. овог диспозитива обавиће се на основу идејног пројекта 

електротехничких инсталација, израђен од стране: Агенције за пројектовање и 

пружање услуга „АЛПРО“ ПР, одговорно лице: Добросављевић Братислав, улица 

М.Попопвића број 89/II-13, Алексинац. Главни пројектант: Милена Добросављевић, 

дипл.инж.ел., кога чине: 

- Главна свеска идејног пројекта електричних инсталација: Агенција за 

пројектовање и пружање услуга „АЛПРО“ ПР, одговорно лице: Добросављевић 

Братислав, улица М.Попопвића број 89/II-13, Алексинац. Главни пројектант: 

Милена Добросављевић, дипл.инж.ел. и, 

- Идејни пројекат електричних инсталација: Агенција за пројектовање и пружање 

услуга „АЛПРО“ ПР, одговорно лице: Добросављевић Братислав, улица 

М.Попопвића број 89/II-13, Алексинац. Главни пројектант: Милена 

Добросављевић, дипл.инж.ел. 



                     Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. 

овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

                       Инвеститор, Општина Алексинац, МАТИЧНИ БРОЈ: 07173075, ПИБ: 

100313169 поднела је, дана 17.08.2017. године, захтев за издавање решења о одобрењу 

за извођење радова на изградњи секундарних или дистрибутивнх мрежа комуналне 

инфраструктуре – улична расвета, у Алексинцу, у новоизграђеној улици иза центра 

„Таш“, која ће по изгледу одговарати раније изведеној расвети у улици 7. јули и Војске 

Југославије, на кп.бр. 2910/3, 2885/1, 1991, 1992 и 2911/1 у КО Алексинац варош.  

                        Уз захтев инвеститор је поднео и следећу документацију у форми 

електронског документа кроз ЦИС: 

- Идејни пројекат електротехничких инсталација, израђен од стране: Агенције за 

пројектовање и пружање услуга „АЛПРО“ ПР, одговорно лице: Добросављевић 

Братислав, улица М.Попопвића број 89/II-13, Алексинац. Главни пројектант: 

Милена Добросављевић, дипл.инж.ел., кога чине: 

- Главна свеска идејног пројекта електричних инсталација: Агенција за 

пројектовање и пружање услуга „АЛПРО“ ПР, одговорно лице: Добросављевић 

Братислав, улица М.Попопвића број 89/II-13, Алексинац. Главни пројектант: 

Милена Добросављевић, дипл.инж.ел. и, 

- Идејни пројекат електричних инсталација: Агенција за пројектовање и пружање 

услуга „АЛПРО“ ПР, одговорно лице: Добросављевић Братислав, улица 

М.Попопвића број 89/II-13, Алексинац. Главни пројектант: Милена 

Добросављевић, дипл.инж.ел.; 

Технички услови: 

- „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ д.о.о. Београд, огранак „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

НИШ“ број: 8.П.1.0.0.-Д.10.23.-164603/2-2017 од 13.07.2017. године; 

- Услови за израду техничке документације „ТЕЛЕКОМ СРБИЈА“, Извршна 

јединица Ниш, број: 7131-237636/2017 од 28.06.2017. године; 

-  Услови „ЈУГОРОСГАЗ“ ад. Београд, број: 71/VI-293 од 04.07.2017. године; 

- Сагласности: 

- ЈВП „Србијаводе“, Београд, Водопривредни центар „Морава“, Ниш, број: 2-09-

4608/2 од 31.7.2017. године; 

- ЈКП “Водовод и канализација“, Алексинац, број: 1308/1 од 30.6.2017. године; 

- Доказ о одговарајућем праву на земљишту – на кп. бр. 2910/3, 2885/1, 1991, 1992 

и 2911/1 у КО Алексинац варош, листове непокретности и споразуме о 

решавању листа непокретности;  

- Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП и 

- Овлашћење за поступање. 

 

 

              Одељење је проверило испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдило да је документација поднета у одговарајућој електронској форми 

кроз ЦИС и потписана квалификованим електронским потписом у складу са чланом 3. 

Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем. 

           Имајући у виду да је инвеститор уз захтев, поднео сву потребну документацију 

из члана 145. Закона о планирању и изградњи као и доказе о одговарајућем праву на 



земљишту у смислу члана 69. истог Закона, одлучено је као у диспозитиву овог 

решења. 

 

               За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о утврђивању доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 4/15). 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба у року од 

8(осам) дана од дана пријема истог преко овог Одељења, Министраству 

грађевинарства,  саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије – Нишавски управни 

округ Ниш. Жалба се предаје преко овог Одељења и ослобођена је плаћања таксе. 

 

 

 

                                                                                          

          МЛАЂИ САВЕТНИК:                                       ЗАМЕНИК НАЧЕЛНКА: 

 Јована Вујошевић,дипл.правник                           Далибор Марковић, дипл.инж.грађ.              

                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

                    

 


